São Paulo, 12 de novembro de 2018
Of. SGP n.º 1323/2018
Senhora Líder
Pelo presente, comunico a Vossa Excelência que a Comissão Parlamentar de Inquérito criada pelo Ato nº 2, de 2018, a partir do Requerimento nº 2.928, de 2017, com a finalidade de "apurar denúncias de irregularidades nos contratos celebrados com Organizações Sociais da Saúde – OS’s, pelas Prefeituras e pelo Governo do Estado de São Paulo", apresentou, em seu Relatório Final, proposta de ‘apresentação de emenda de plenário ao Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias, para inclusão de rubrica orçamentária própria para os repasses às Organizações Sociais e encaminhamento de relatórios correspondentes no âmbito das Comissões Permanentes da ALESP, ou, no caso de preclusão, para que seja expedido ofício aos senhores Líderes partidários, a fim de que apresentem emenda aglutinativa com esse propósito, se ainda houver oportunidade’.
No ensejo, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e apreço.

Deputado CAUÊ MACRIS
Presidente

À Excelentíssima Senhora
Deputada  Beth Sahão
Digníssima Líder do PT

São Paulo/SP